
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-128 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «Об административ
ной ответственности за право
нарушения, посягающие на по
рядок осуществления государ
ственной власти и местного са
моуправления в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-128 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об административной ответствен
ности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государ
ственной власти и местного самоуправления в Иркутской области».

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 

ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ, ПОСЯГАЮЩИЕ НА ПОРЯДОК 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 9 декабря 2009 года № 97/63-оз 
«Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на 
порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления 
в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 16, т. 1; 2010, № 22, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2013, № 55, т. 2, 
№ 57, т. 1; 2014, № 14, № 18, т. 1, 2015, № 28, т Л) следующие изменения:

1) дополнить статьей 41 следующего содержания:
«Статья 41. Неявка без уважительных причин на мероприятия 

Законодательного Собрания Иркутской области
1. Неявка без уважительных причин приглашенного в установленном 

порядке лица, замещающего государственную должность Иркутской 
области, должность государственной гражданской службы Иркутской 
области, муниципальную должность, должность муниципальной службы в 
органе местного самоуправления, ином муниципальном органе
муниципального образования Иркутской области, руководители
государственного, муниципального унитарного предприятия, 
государственного, муниципального учреждения, юридического лица, в 
уставном (складочном) капитале которых доля (вклад) Иркутской области и 
(или) муниципальных образований Иркутской области превышает 50 
процентов, на соответствующее заседание Законодательного Собрания 
Иркутской области, заседание постоянного комитета, постоянной комиссии 
Законодательного Собрания Иркутской области, депутатские слушания, 
публичные слушания, заседание Общественного Совета при 
Законодательном Собрании Иркутской области для участия в рассмотрении 
вопроса в соответствии с утвержденным проектом повестки дня заседания 
Законодательного Собрания Иркутской области, заседания постоянного 
комитета, постоянной комиссии Законодательного Собрания Иркутской 
области, депутатских слушаний, публичных слушаний, заседания 
Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области, -  

влечет предупреждение или наложение административного штрафа в 
размере одной тысячи рублей.».



2. Повторное совершение административного правонарушения, 
предусмотренного частью 1 настоящей статьи, -

влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч 
до трех тысяч рублей.»;

2) статью 5 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Повторное совершение административного правонарушения, 

предусмотренного частями 1, 2 настоящей статьи, -
влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч 

до трех тысяч рублей.»;
3) в статье 6:
в части первой слово «Невыполнение» заменить словами «1. 

Невыполнение»;
дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Повторное совершение административного правонарушения, 

предусмотренного частью 1 настоящей статьи, -
влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч 

до трех тысяч рублей.»;
4) в абзаце втором части 1 статьи 12 слова «статьями 5, 6» заменить 

словами «статьями 41, 5, 6».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области 
С.Г. Левченко

г. Иркутск
________________201 года
№ -03


